
A543 - RAPPORTI CONTRATTUALI TRA BENETTON E I SUOI RIVENDITORI 
Provvedimento n. 29927 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 3 dicembre 2021; 

SENTITO il Relatore, Professor Michele Ainis; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTA la legge 18 giugno 1998, n. 192 e, in particolare, l’articolo 9; 

VISTA la propria delibera, adottata in data 17 novembre 2020, con la quale è stata avviata un’ is truttoria,  ai  s ensi  

dell’articolo 9, comma 3 bis, della legge 18 giugno 1998, n. 192 e dell’articolo 14 della legge 10 ottobre 1990, n. 287,  

nei confronti delle società Benetton S.r.l. e Benetton Group S.r.l .  al  f ine d i  accerta re una p ossibi le violazione 

dell’articolo 9, comma 3 bis, della legge citata, consistente in condotte vol te al lo sf ruttamento d el la dipendenza 

economica di un affiliato al proprio sistema di franchising anche attraverso l’appl icazione d i  clau sole con trattual i 

abusive; 

VISTI tutti gli atti del procedimento; 

CONSIDERATE la complessità della fattispecie oggetto del P rocedimento e la mole di documentazione sinora acqu is ita 

agli atti; 

CONSIDERATA, altresì, l’esigenza di assicurare alle Parti il più ampio esercizio del diritto di difesa e garantire  i l  pieno 

dispiegarsi del contraddittorio; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere al differimento del termine di conclusione del procedimento,  attualmente 

fissato al 31 dicembre 2021, al fine di valutare la fattispecie contestata alla luce d ella d ocumen tazione acquisi ta, 

nonché di garantire appieno l’esercizio del diritto di difesa e il pieno dispiegarsi del contraddittorio; 

DELIBERA 

di prorogare al 29 aprile 2022 il termine di conclusione del procedimento.  

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato sul Bollettino dell’Autorità Garan te del la  

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


